
Kategorizace
dokumentů

Monitoring
a reporting

Digitální podpisy 
a časová razítka

Přehledné 
uživatelské rozhraní

Integrace na 
podnikové systémy

Archivace

VyhledáváníZpracování
e-mailu

Interní oběh 
dokumentů

Portálový
přístup

Mobilní
aplikace

Datové
schránky

Rozpoznávání
 textu

Bezpapírový 
koncept

společnosti

Integrace
s okolím

Podpora práce
s dokumenty 

a sdílení informací

Moderní 
technologie

Digitalizace
dokumentů

§ Faktury
§ Smlouvy
§ Projektová 

dokumentace
§ Směrnice ISO
§ Interní nařízení
...

§ Intranet
§ ERP
§ CRM
§ Portály B2B/B2C
§ Informační kiosky
...

Obr. 1 – Digitalizace, sdílení a správa dokumentů

Co FlowArt nabízí
 ▪ Centrální místo pro ukládání všech 

elektronických dokumentů

 ▪ Okamžitá dostupnost dokumentů 

kdykoli přes webový prohlížeč 

i z mobilních zařízení

 ▪ Přehledné zpracování veškeré 

elektronické komunikace, 

uchovávání všech verzí dokumentů 

i jejich revizí

 ▪ Podpora biometricky i elektronicky 

podepsaných dokumentů

 ▪ Práce s elektronickými fakturami

 ▪ Konverze papírových dokumentů 

na digitální, rozpoznávání textu

 ▪ Přesný a bezchybný oběh dokumentů 

s intuitivním uživatelským rozhraním, 

s podporou schvalovacích procesů 

a jejich kategorizací

 ▪ Jednotné digitální pracovní prostředí 

systému se všemi pokyny a podklady 

potřebnými pro uživatele

 ▪ Definice vzorů pro jednotlivé 

typy dokumentů a jejich správu 

zákazníkem

 ▪ Předpřipravené workflow 

pro zpracování dokumentace 

(schválení, revize, publikace, ...)– 

oběh dokumentů, nikoli lidí 

s dokumenty

 ▪ Rychlé fulltextové vyhledávání nejen 

v dokumentech, ale i v celém obsahu

 ▪ Navigace pomocí portálů

 ▪ Podpora zpracování firemních dat 

a pojmů, vytvoření slovníku firemního 

názvosloví a výrazů pro podporu 

jednotné firemní komunikace

 ▪ Bezpečné a zálohované řešení 

se zabezpečením srovnatelným 

s bankovními systémy

 ▪ Splnění legislativních požadavků 

na archivaci firemních dat včetně 

práce s časovými razítky

 ▪ Podpora datových schránek

 ▪ Správa znalostní databáze 

společnosti

 ▪ Nástroj pro udělení a udržení 

certifikace ISO

Univerzální produktová řada  
pro digitální společnost
Využijte sadu moderních produktů z řady FlowArt společnosti Unicorn Systems pro kompletní digitalizaci, sdílení 

a správu firemních dokumentů a informací, vycházející z technologie společnosti Microsoft. Jednotlivé produkty 

podporují širokou škálu podnikových procesů v nejrůznějších oborech a zavádějí efektivní principy bezpapírové firmy.



Výhody produktů FlowArt
 ▪ Plná podpora lokalizace

 ▪ Práce se všemi běžnými typy 

kancelářských dokumentů: Word, 

Excel, PowerPoint, PDF, obrázky, 

videa a audia, celé e-maily, …

 ▪ Ukládání velkých souborů nebo 

velkého počtu souborů a jejich 

zpracování

 ▪ Zavedení konceptu bezpapírové 

společnosti

 ▪ Plynulá integrace s podnikovými 

procesy a systémy

 ▪ Přívětivý uživatelský vzhled

 ▪ Postavené na jednotné 

technologické platformě vedoucí 

k zabezpečení rychlosti, funkčnosti 

a snadné integrace s dalšími 

podnikovými systémy

 ▪ Provoz na vlastní infrastruktuře 

nebo formou dodávané služby 

v cloudu

 ▪ Mobilní přístup pomocí 

specializovaných mobilních aplikací

Využívá technologie Microsoft

 ▪ Microsoft SharePoint

 ▪ Microsoft Azure

 ▪ Microsoft Office

 ▪ Windows Phone

 ▪ Windows 8 a další

Proč vsadit na FlowArt

 ▪ Úspora času a financí

 ▪ Sdílení informací napříč celou firmou

 ▪ Přehlednost uživatelského prostředí

 ▪ Zamezení ztrátě dokumentů 

a informací

 ▪ Okamžitá identifikace problému 

při zpracování dokumentů

 ▪ Neomezená dostupnost uložených 

dokumentů a informací

 ▪ Hlídání časových lhůt a termínů 

pro vyřízení veškeré administrativy

Produktová řada FlowArt

Projektová dokumentace

Jednotná správa projektové doku men ta-

ce umožňuje pro každou fázi projektu 

stanovit unifikovanou strukturu doku-

mentové knihovny včetně odpovída jících 

vzorových dokumentů. Projektová do-

kumentace v organizaci klade důraz 

zejména na snadnou použitelnost, pře-

hlednost a unifikaci.

Řízení oběhu dokumentů

Robustní řešení spravuje dokumenty 

v rozličných formátech, od jejich po-

řízení přes zpracování, schvalování 

až po uložení do bezpečného elektro-

nického archivu. Jde o modulární řešení 

včetně předpřipravených šablon pro ří-

zení oběhu dokumentů s velmi rychlou 

implementací.

Obecné služby

Scanner

Datová schránka

Externí systém

E-mail

Třídění zpráv

Řízení oběhu
 dokumentů

Projektová 
dokumentace

Znalostní báze Uživatel

Desktop

Digitální pracovní 
prostor

Podnikový 
slovník

Platforma Microsoft

Řízená 
dokumentace

Řízení oběhu 
formulářů

Zabezpečené 
úložiště

Zálohování Biometrický podpis

Smartphone

Tablet

Obr. 2 – Produkty FlowArt



Řízená dokumentace

Řízená dokumentace zavádí unifi kovaný 

systém pro tvorbu, schvalování a pub-

likaci podnikových dokumentů včetně 

reportingu o přečtení dokumentů jed-

notlivými uživateli. Řešení klade důraz 

na snadnou použitelnost, jednotné cho-

vání a přehlednost informací o ulože-

ných dokumentech.

Datové schránky

Aplikace pro práci s datovými schránka-

mi funguje jako nadstavba Informačního 

systému datových schránek (ISDS). Je 

vhodná zejména pro pohodlné přijímání, 

odesílání a zpracování zpráv podle vo-

lených pravidel. Nabízí i strukturovanou 

archivaci.

Zabezpečené úložiště

Plní legislativní požadavky na elek tro-

nickou archivaci firemních dat. Jde ze-

jména o uložení elektronicky či biomet-

ricky podepsaných dokumentů včetně 

časového razítka. Úložiště dokáže ucho-

vávat miliony dokumentů.

Třídění zpráv

Nástroj, který efektivně třídí nestruk-

turované elektronické zprávy. Zvládá 

tedy zpracovávat a třídit e-maily, SMS, 

zprávy z datových schránek, volné texty 

z webových formulářů a také zprávy 

ze sociálních sítí, jako je Facebook, 

Twitter, Google+, LinkedIn a další.

Podnikový slovník

Vedení a spravování jednotného slovní-

ku business a IT pojmů, který sjednotí 

terminologii napříč firemním prostředím 

a odstraní problémy při používání ne-

zvyklých odborných či interních termínů 

nejen uvnitř firmy, ale také vůči partne-

rům či dodavatelům a zákazníkům.

Znalostní báze

Unifikované řešení, které umožňuje 

využití firemních znalostí pro interní 

i externí potřeby (např. při telefonické 

komunikaci se zákazníky). Toto řešení 

ukládá, třídí a spravuje informace, řídí 

také znalostní databázi organizace i za-

městnanců. Je vhodné zejména na pod-

poru helpdesku či kontaktního centra.

Řízení oběhu formulářů

Řešení formulářových agend umožňující 

zavedení komplexních formulářů včetně 

jejich životního cyklu. Formulářové řeše-

ní vyniká vysokým uživatelským komfor-

tem, možností velmi rychlého zavedení 

a schopností napojení na ostatní infor-

mační systémy zákazníka.

Digitální pracovní prostor

Řešení, jímž vzniká jednotný elektronický 

pracovní prostor uživatele. V jeho rámci 

má uživatel na jednom místě jasný pře-

hled o všech svých úkolech, schůzkách 

a dokumentech v interním informačním 

systému. Slouží také jako jednoduchá 

navigace do dalších částí systému.

Biometrický podpis

Zavádí vlastnoruční biometrický (vidi-

telný) podpis a využívá ho ve všech do-

stupných elektronických dokumentech 

kolujících v organizaci. V podniku a jeho 

procesech plně podporuje využívání mo-

bilních zařízení všech platforem.

Zálohování

Komplexně řeší bezpečnou zálohu uži-

vatelských dat do cloudového prostoru 

prostřednictvím Azure Backup Manager. 

Nabízí přehled o všech zálohách a pří-

stup ke všem datům odkudkoli a kdyko-

li, za jasně stanovených nákladů.

FlowArt nabízí

Uživatelsky příjemné a přehledné 

prostředí

Práce s produkty z řady FlowArt je velmi 

intuitivní, vzhledem totiž připomínají 

známou sadu kancelářských programů 

Microsoft Office. Uživatelé si tak nemusí 

zvykat na nový, neznámý design, ale 

pracují v pro ně běžném prostředí.

Obr. 3 – Ukázka uživatelského rozhraní

Obr. 4 – Ukázka mobilní aplikace



Unicorn Systems a.s.
www.unicornsystems.eu, flowart.unicornsystems.eu, info@unicornsystems.eu
Unicorn Systems je členem skupiny Unicorn, dynamické společnosti poskytující komplexní služby 
v oblasti informačních systémů a informačních a komunikačních technologií.
Uvedené názvy, firmy, obchodní značky apod. jsou chráněnými značkami nebo registrovanými ochrannými známkami příslušných oprávněných vlastníků.

Grafická úprava: VIG Design s.r.o. VGD150405. Copyright © Unicorn Systems a.s., 2015.

USY2035CZ02

Podpora mobilních aplikací

FlowArt nabízí přístup také z mobilních 

zařízení, a to jak z tabletů, tak i z mo-

bilních telefonů. Kdykoli a odkudko-

li mohou tedy oprávnění pracovníci 

přistupovat ke všem potřebným do-

kumentům, a efektivně tak spravovat 

administrativu a získávat potřebné in-

formace i mimo svou běžnou kancelář.

Digitalizace dokumentů

Součástí bezpapírové kanceláře je práce 

se všemi typy elektronických dokumentů 

pocházejících z nejrůznějších zdrojů, 

jako ISDS, e-mail, externí systémy, ale 

také digitalizované formy příchozích pa-

pírových dokumentů. Práci s dokumenty 

urychluje i možnost jejich identifikace 

pomocí čárových kódů.

Vyhledávání dokumentů

Velké množství dokumentů vyžaduje 

také rychlé fulltextové vyhledávání 

všech uložených dat. V řešení FlowArt 

je k dispozici rychlé vyhledávání včetně 

náhledů nalezených dokumentů. Pro-

středí připomíná běžné vyhledávače, 

čímž odpadá nutnost dlouhých školení 

uživatelů pro práci se systémem.

Reference
 ▪ Česká pojišťovna a.s.

 ▪ Českomoravská stavební 

spořitelna, a.s.

 ▪ Economia, a.s.

 ▪ HOCHTIEF CZ a. s.

 ▪ Hradecká lesní a dřevařská 

společnost a.s.

 ▪ Marius Pedersen a.s.

 ▪ Mazars s.r.o.

 ▪ Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

 ▪ Raiffeisenbank a.s.

 ▪ Seznam.cz, a.s.

 ▪ SITA CZ a.s.

 ▪ SITEL, spol. s r.o.

 ▪ ŠKODA AUTO Slovensko s.r.o.

 ▪ Tesco Stores ČR a.s.

 ▪ VLTAVA-LABE-PRESS, a.s.

 ▪ Výzkumný ústav anorganické 

chemie, a. s.

 ▪ WOOD & Company Financial 

Services, a.s.

Obr. 6 – Ukázka aplikace Řízení oběhu dokumentů

Obr. 5 – Ukázka vyhledávání dokumentů


